1

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«26 » АВГУСТА 2022 Г.
г. Валуйки

№412

О плате за проживание в общежитии
на 2022-2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской федерации», постановлением Правительства

РФ от 06 мая 2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов», письмом Министерства образования и науки РФ от

26.03.2014 № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчёту

размера платы за проживание в общежитиях», приказом Департамента

внутренней и кадровой политики Белгородской области №211 от 09.09.2014

г., с приказами Комиссии по государственному регулированию цен и

тарифов в Белгородской области об установлении тарифов на 2022 год для

населения электрическую энергию, тепловую энергию, водоснабжение и

водоотведение, Положением о студенческом общежитии.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг для студентов

отделений подготовки специалистов среднего звена и

квалифицированных рабочих и служащих, проживающих в общежитии

техникума, согласно приложению № 1.

2. Коменданту общежития Науменко О.С.

- принять к расчету на 2022-2023 учебный год г. нормативы

потребления и тарифы на коммунальные услуги для жильцов:

студентов, обучающихся с полным возмещением затрат и

обучающихся в других образовательных организациях согласно

приложению № 2, студентов, обучающихся за счёт средств субсидий на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания

согласно приложению № 3.
- не взимать плату за проживание в общежитии с категорий

обучающихся, указанных в части 4 статьи 39 и части 5 статьи 36 Закона

об образовании по представлении копии документа согласно

приложению №4.

- установить ежемесячный срок оплаты за общежитие с 01 сентября

2022 на 2022-2023 учебный год. В случае выселения из общежития

досрочно производить пересчет и возврат стоимости по фактическому

проживанию.

- оплату за проживание студентов в общежитии за период каникул не

взимать.

- подготовить договоры найма жилья на оказание коммунальных услуг

студентам, проживающим в общежитии,

- довести в срок до 01 сентября 2022 года до сведения студентов об

установлении оплаты за проживание в общежитии, утвержденными

нормативами потребления, тарифами на коммунальные услуги,

- копию приказа разместить на видном месте общежития,

- систематически контролировать своевременную оплату, принимать

меры по недопущению задолженности.

3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

В.В. Волохова

3

Приложение № 1
к приказу августа 2022г.

Нормативы на коммунальные услуги
и платы за жилое помещение для студентов общежития

ОГАПОУ «ВИТ»
на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование
коммунальной

услуги

единица
измерения

Норматив
на единицу
измерения

Норматив
для 1

студента
1 Водоснабжение куб.м на 1 чел в

месяц
3,049 3,049

2 Водоотведение куб.м на 1 чел в
месяц

3,049 3,049

3 Отопление
(0,017 Гкал*6 кв.м)

Г кал на 6 кв.м
жилой площади в
месяц

0,102 0,102

4 Электроэнергия квт/час на 1 чел в
месяц

35,0 35,0

Директор

ОГАПОУ «ВИТ»М  ■'В’Л'С" Ь  т
” % * /У>-----

(V  *  i

ув0ун  312^
Р/'р^идо  *  ^  '

В.В. Волохова

4

Приложение № 2
к приказу N f£ ’o i  l4>  августа 2022г.

Тарифы на коммунальные услуги за жилое помещение для
жильцов (студентов, обучающихся с полным возмещением затрат и

обучающихся в других образовательных организациях)
ОГАПОУ «ВИТ»

на 2022 -  2023 учебный год
№
п/п

Наименование
коммунальной услуги

единица
измерения

Тариф
(руб.коп.)

1 Водоснабжение
(3,049куб.м *31,61 руб)

на 1 чел в
месяц

96,38

2 Водоотведение
(3,049 куб.м *32,72руб)

на 1 чел в
месяц

99,76

3 Отопление
(0,017 Гкал*2079,00 руб* 6
кв.м)

на 6 кв.м
жилой
площади в
месяц

212,06

4 Электроэнергия^,20 руб.
за 1 квт/ч

за 35 квт/час 112,00

Плата за 1 человека в
месяц

520,20

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда (Решение Муниципальный совет г. Валуйки и
Валуйского района№600 от 10.11.2017г об установлении размера

платы за жилое помещение)

№
п/п

Размер платы единица
измерения

Тариф
(руб.коп.)

1 2,3 руб/кв.м, в месяц*6
кв.м*75% (для общежитий
секционного типа) Приказ
№1010 от 15.08.2014г
Министерства образов и
науки РФ

на 1 чел.В
месяц

10,35

Всего плата составляет 530,55 руб. в месяц

Директор
ОГАПОУ «ВИТ»

© V  yvb
V ''» < > %  312#’/ ^

В.В.Волохова

5

Приложение № 3 к приказу Nsf/Z от 2 ̂ ‘августа 2022г.

Тарифы на коммунальные услуги
за жилое помещение студентов, обучающихся за счёт средств субсидий

учреждениям на оказание государственных услуг, в общежитии
ОГАПОУ «ВИТ»

на 2022- 2023 учебный год

№
п/п

Наименование
коммунальной услуги

единица
измерения

Тариф
(руб.коп.)

1 Водоснабжение
(3,049куб.м *31,61 руб)

на 1 чел в
месяц

96,38

2 Водоотведение
(3,049 куб.м *32,72руб)

на 1 чел в
месяц

99,76

3 Отопление
(0,017 Гкал*2079,00 руб.*
6 кв.м)

на 6 кв.м
жилой
площади в
месяц

212,06

4 Электроэнергия:3,20 руб за 35 квт/час 112,00
Плата за 1 человека в
месяц

520,20

Плата за 1 человека в
месяц 100 %

500,00

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда (Решение Муниципальный совет г. Валуйки и
Валуйского района№600 от 10.11.2017г об установлении размера

платы за жилое помещение)
№
п/п

Размер платы единица
измерения

Тариф
(руб.коп.)

1 2,3 руб/кв.м, в месяц*6
кв.м*75% (для общежитий
секционного типа) Приказ
№1010 от 15.08.2014г
Министерства образов и
науки РФ

на 1 чел. В
месяц

10,35

Всего плата составляет 500,00 руб. в месяц,
для малообеспеченных студентов (меньше на 30%) 350,00 руб. в месяц.

Директор
о г а п о у  «вит» ” JRMl? В.В. Шолохова

6

Приложение № 4
к приказу N ^ Z /ot # августа 2022г.

Список студентов,
освобожденных от уплаты за проживание

в общежитии ОГАПОУ «ВИТ»

с 01 сентября 2022 года по 30 июня 2023 года
1. Студенты, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей;

2. Студенты, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства;

3. Студенты, подвергшимся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф,

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

4. Студенты, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и

ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение

государственной социальной помощи;

5. Студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех

лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской

Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел

Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных

воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти

и в спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны;

Директор
ОГАПОУ «ВИТ» В.В. Волохова